
C O P I A

Comune di Bovolenta
Provincia di Padova

DECRETO DEL SINDACO N 7 DEL 24-09-2020

OGGETTO:

NOMINA COMPOSIZIONE GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

VISTO che:

a norma dell’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, spetta al Sindaco nominare i-
componenti della giunta;

il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con decreto legislativo-
18 agosto 2000, n. 267 che, all’art. 47, disciplina la composizione della Giunta comunale
(comma sostituito dall'art. 2, comma 23, legge n. 244 del 2007);

L’art 16, comma 17 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138, convertito con modifiche, dalla legge-
14 settembre 2011, n. 148, così come modificato dall’art 135 della Legge 7 aprile 2014 n.
56 che prevede “per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti…
il numero massimo di assessori è stabilito in quattro”;

VISTO l’esito della consultazione elettorale del 20 e 21 settembre 2020 con il quale è stato
eletto Sindaco la sottoscritta Pittarello Anna;

RITENUTO, sulla base delle predette disposizioni, di nominare la Giunta comunale,
attribuendo agli Assessori i referati per ciascuno indicati, sia per suddividere la responsabilità che
per assicurare una più intensa vigilanza ed un funzionamento più efficace dei servizi comunali;

DECRETA

di nominare come segue la Giunta Comunale del Comune di Bovolenta, attribuendo agli1.
assessori i referati per ciascuno indicati:

DECRETO DEL SINDACO n. 7 del 24-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BOVOLENTA



1

TASSINATO MAURO ASSESSORE Pubblica Istruzione, Sanità, Agricoltura

2

ZANETTI  GIAN PAOLO ASSESSORE Commercio, Sicurezza pubblica,
Associazioni, Polizia locale.

3

BARCARO OMBRETTA ASSESSORE Servizi Sociali, Banca del tempo

4

DELL’ORCO CLAUDIO ASSESSORE Cultura, Energie rinnovabili, Artigianato

2. Di attribuire inoltre le seguenti deleghe ai Consiglieri Comunali:

ZEMIGNAN LAURA Politiche giovanili, Gentilezza, Pari Opportunità

MANCIN TAMARA Protezione civile

GALTAROSSA STEFANO Sport, Comunicazione

PITTARELLO EMANUELE Lavoro, Industria

3. di nominare Vice Sindaco l’Assessore Tassinato Mauro

4. restano di competenza del Sindaco le seguenti materie:

Tributi, Bilancio, Edilizia Privata, Lavori Pubblici, Personale, Legalità ed ogni altra materia non
espressamente delegata.

IL SINDACO
 F.to PITTARELLO ANNA

DECRETO DEL SINDACO n. 7 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BOVOLENTA


